
 Comune di Sassofeltrio 
 Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 
Tel. 0541/974130 - 974131 - 974300 - Fax 974000 - E-mail: comune.sassofeltrio@provincia.ps.it 

 

 
 

AREA CONTABILE 
 

DETERMINA N.  35  DEL  27/09/2016      
 
 

OGGETTO: Approvazione ruolo TARI anno 2016. 
 

 
IL RESP. SETTORE CONTABILE 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco n. 2 in data 01/12/2007, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D.Leg.vo 18/08/2000 n. 267; 
 
Vista la deliberazione n. 23 del 09/04/2016 di approvazione del Bilancio di previsione 2016/2018; 
 
Vista la Legge n. 147 del 27 dicembre 2013 (legge di stabilità) come modificata dal D.L. 06 marzo 
2014 n. 16 che, all’art. 1, commi 639 e seguenti istituisce e disciplina la IUC, Imposta Unica 
Comunale; 
 
Considerato che la IUC si compone delle tre seguenti fattispecie tributarie: IMU, TARI e TASI; 
 
Considerato che la TARI è la tassa destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e 
smaltimento dei rifiuti urbani e assimilati; 
 
Visto il vigente regolamento per la disciplina dell’Imposta Unica Comunale (IUC) approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 27/02/2014; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 19 del 09/04/2016 con la quale sono state approvate le tariffe TARI 
per l’anno 2016 e stabilito che il pagamento del tributo debba essere effettuato comunque in n. 4 
rate; 
 
Visto ed esaminato il ruolo del tributo comunale Tassa Rifiuti (TARI) per l’anno 2016; 
 
Visti gli articoli 18 e seguenti del D.P.R. 602/1973; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare e rendere esecutivo il Ruolo per la riscossione del Tributo Comunale Tassa 
Rifiuti (TARI) per l’anno 2016 predisposto secondo quanto previsto con la deliberazione di 
Consiglio Comunale richiamata in premessa, che consta di n. 866 contribuenti, ammontante 
ad € 232.265,00, di cui: 

- € 221.186,44 di competenza dell’Ente 



 Comune di Sassofeltrio 
 Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 
Tel. 0541/974130 - 974131 - 974300 - Fax 974000 - E-mail: comune.sassofeltrio@provincia.ps.it 

 

- € 11.078,56 di competenza della Provincia di Pesaro e Urbino, quale tributo 
provinciale per le funzioni di tutela, protezione e igiene dell’ambiente, istituito ai 
sensi dell’art. 19 del Decreto Legislativo 30/12/1992 n. 504; 

 
2) di dare atto che la quota del Tributo provinciale verrà liquidata alla Provincia di Pesaro e 

Urbino ad avvenuta riscossione con imputazione al capitolo 2502 del Bilancio di Previsione 
2016/2018; 

 
3) Di dare atto che la riscossione del tributo avverrà in n. 4 rate con scadenza 31/10/2016, 

21/11/2016, 12/12/2016, 31/12/2016 e in un’unica soluzione con scadenza 31/10/2016 a 
mezzo modello F24 inviato ai contribuenti direttamente dal Comune di Sassofeltrio; 

 
4) Di provvedere ai successivi adempimenti di legge per consentire la riscossione del tributo di 

che trattasi. 
  
 
                                                                                            IL RESP. SETTORE CONTABILE 
                                                                                                
 


